Протокол рассмотрения и оценки информации для участия в отборе

финансовых организаций в целях заключения государственного контракта

на оказание услуг по обслуживанию процедур выпуска, размещения и обращения государственных облигаций Липецкой области 2019 года

от 16.05.2019 г. №2
	Заказчик

Срок подачи информации
	Управление финансов Липецкой области
с 24.04.2019 г. по 09 часов 00 минут 13.05.2019 г. (время московское)

	Процедура вскрытия конвертов с информацией
	13.05.2019 г. в 09 часов 00 минут (время московское)

	Процедура рассмотрения и оценки информации
	с 14.05.2019 г. по 16.05.2019 г., по адресу: 398050, Липецкая область, г. Липецк, площадь им. Г.В. Плеханова, д. 4

	Описание объекта закупки
	Наименование услуг: услуги по обслуживанию процедур выпуска, размещения и обращения государственных облигаций Липецкой области 2019 года (далее - Облигации).

Объем выпуска Облигаций – 2 500 000 000 (два миллиарда пятьсот миллионов) рублей.

Конкретные параметры выпуска Облигаций устанавливаются Решением об эмиссии выпуска Облигаций.

Сроки (периоды) оказания услуг: c даты заключения Контракта до полного выполнения обязательств по Контракту, но не позднее 31 декабря 2024 года.

Заказчик вправе принять решение о размещении Облигаций в меньшем объеме,  о размещении Облигаций частями, об отказе от размещения Облигаций, а также  о переносе сроков размещения Облигаций.
Место оказания услуг: по месту нахождения уполномоченного агента и Заказчика.

	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота)
	5 000 000 (пять миллионов) рублей 00 копеек.

	Источник финансирования
	Средства областного бюджета.

	Идентификационный код закупки:
	192482500635348250100100580016612244

Из пяти членов комиссии по отбору финансовых организаций, оказывающих услуги по размещению облигаций внутренних облигационных займов, утвержденной приказом управления финансов Липецкой области
от 19.04.2019 г. № 110 (далее – Комиссия), на заседании по рассмотрению и оценке информации для участия в отборе финансовых организаций в целях заключения государственного контракта на оказание услуг по обслуживанию процедур выпуска, размещения и обращения государственных облигаций Липецкой области 2019 года (далее – Информация), присутствовало 3 члена Комиссии:

	Володина Светлана Николаевна
	- заместитель начальника управления финансов Липецкой области, председатель комиссии;

	Козлов Владимир Юрьевич
	- заместитель начальника отдела казначейского исполнения бюджета управления финансов Липецкой области, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Савченко Светлана Валентиновна
	- главный консультант отдела казначейского исполнения бюджета управления финансов Липецкой области.

Кворум имеется, заседание комиссии правомочно.

Повестка дня:

1. О допуске к участию в отборе финансовых организаций в целях заключения государственного контракта на оказание услуг по обслуживанию процедур выпуска, размещения и обращения государственных облигаций Липецкой области 2019 года (далее – Отбор).

2. О формировании перечня финансовых организаций, оказывающих услуги по размещению облигаций внутренних облигационных займов, признанных лучшими по результатам Отбора, а также об определении победителя Отбора.

По первому вопросу
На процедуру рассмотрения и оценки представлено три Информации с регистрационными номерами: №1,2,3.
	Регистрационный номер представленной Информации
	Наименования участника отбора
	Почтовый адрес участника отбора

	1
	АО «Сбербанк КИБ»
	117312, г. Москва, ул. Вавилова, д.19

	2
	ПАО Совкомбанк
	123100, г. Москва, Краснопресненская набережная, 14

	3
	АО ВТБ Капитал
	123100, г. Москва,

Пресненская набережная, 12

На основании результатов рассмотрения Информации участников Отбора, Комиссией принято решение допустить к участию в Отборе следующих участников Отбора, представивших Информацию:
- АО «Сбербанк КИБ»;

- ПАО Совкомбанк;

- АО ВТБ Капитал.
Результаты голосования:

«ЗА» - Володина Светлана Николаевна, Козлов Владимир Юрьевич, Савченко Светлана Валентиновна.

«ПРОТИВ» - нет.

По второму вопросу
В соответствии с требованиями распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2015 года № 753-р и критериями оценки, изложенными в пункте 12 Документации по осуществлению отбора финансовых организаций в целях заключения государственного контракта на оказание услуг по обслуживанию процедур выпуска, размещения и обращения государственных облигаций Липецкой области 2019 года, Комиссия произвела расчет итогового рейтинга по каждой представленной Информации участников Отбора. Результаты расчета приведены в приложении 1 к настоящему протоколу.
В соответствии с расчетом итогового рейтинга поступившей Информации каждого участника Комиссией сформирован перечень финансовых организаций, оказывающих услуги по размещению облигаций внутренних облигационных займов, признанных лучшими по результатам Отбора (приложение 2 к настоящему протоколу).

По результатам рассмотрения и оценки Информации Комиссия приняла решение признать победителем отбора АО «Сбербанк КИБ», Информация которого набрала наибольшее количество баллов при расчете итогового рейтинга.
Результаты голосования:

«ЗА» - Володина Светлана Николаевна, Козлов Владимир Юрьевич, Савченко Светлана Валентиновна.

«ПРОТИВ» - нет.

Подписи присутствующих членов комиссии:
	Председатель комиссии
	___________________
	С.Н. Володина

	Заместитель председателя комиссии
	___________________
	В.Ю. Козлов

	Член комиссии
	___________________
	С.В. Савченко

Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки информации для участия в отборе финансовых организаций в целях заключения государственного контракта на оказание услуг по обслуживанию процедур выпуска, размещения и обращения государственных облигаций Липецкой области 2019 года от 16.05.2019 г. №2
Расчет итогового рейтинга по каждой представленной Информации участников Отбора
	№ п/п
	Наименование участника отбора
	Наименование критерия
	Итоговый рейтинг Информации участника отбора
	Место участника отбора в соответствии с итоговым рейтингом

	Опыт размещения облигаций на российском рынке капитала, включая опыт оказания услуг российским государственным, муниципальным и корпоративным заемщикам, К1

	Позиции участника отбора на российском рынке, К2

	Стратегия подготовки и реализации размещения облигаций, предложенная участником отбора, К3

	Размер вознаграждения участника отбора, К4

	Деловая репутация участника отбора, К5

	Значение показателя

(в штуках)
	Количество баллов, присвоенное участнику отбора
	Рейтинг критерия с учетом коэффициента значимости (0,20)
	Значение показателя

(в %)
	Количество баллов, присвоенное участнику отбора
	Рейтинг критерия с учетом коэффициента значимости
(0,20)
	Наличие стратегии подготовки и реализации размещения государственных облигаций Липецкой области 2019 года, предложенной участником отбора
	Количество баллов, присвоенное участнику отбора
	Рейтинг критерия с учетом коэффициента значимости
( 0,20)
	Значение показателя

(в рублях)
	Количество баллов, присвоенное участнику отбора
	Рейтинг критерия с учетом коэффициента значимости (0,20)
	Наличие награды премии  «Cbonds Awards» «Лучший инвестиционный банк по работе с субъектами и МО РФ» в 2018 году, полученной участником отбора в соответствии с данными информационной системы «Cbonds»
	Количество баллов, присвоенное участнику отбора
	Рейтинг критерия с учетом коэффициента значимости (0,20)

	Количество выпусков облигаций российских государственных, муниципальных и корпоративных заемщиков, организатором которых выступил участник отбора в 2018 году в соответствии с данными  рэнкинга «Рэнкинги организаторов и андеррайтеров облигаций России, 2018: Рэнкинг организаторов» (все выпуски) информационной системы «Cbonds»
	Количество выпусков облигаций субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, организатором которых выступил участник отбора в 2018 году в соответствии с данными рэнкинга «Рэнкинги организаторов и андеррайтеров облигаций России, 2018: Рэнкинг организаторов муниципальных облигаций» информационной системы «Cbonds»

	Доля рынка участника отбора в соответствии с данными рэнкинга «Рэнкинги организаторов и андеррайтеров облигаций России, 2018: Рэнкинг организаторов (все выпуски)»  информационной системы «Cbonds»
	Доля рынка участника отбора в соответствии с данными рэнкинга «Рэнкинги организаторов и андеррайтеров облигаций России, 2018: Рэнкинг организаторов муниципальных облигаций» информационной системы «Cbonds»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	АО «Сбербанк КИБ»
	88
	13
	100,00
	20,00
	18,58
	28,61
	100,00
	20,00
	Да
	100,00
	20,00
	3 750 000,00
	100,00
	20,00
	наличие
	100,00
	20,00
	100,00
	1

	2
	ПАО «Совкомбанк»
	34
	13
	69,32
	13,86
	6,82
	28,61
	68,35
	13,67
	Да
	100,00
	20,00
	4 000 000,00
	93,75
	18,75
	наличие
	100,00
	20,00
	86,28
	3

	3
	АО ВТБ Капитал
	60
	13
	84,09
	16,82
	18,48
	28,61
	99,73
	19,95
	Да
	100,00
	20,00
	4 000 000,00
	93,75
	18,75
	наличие
	100,00
	20,00
	95,52
	2

Приложение 2 к Протоколу рассмотрения и оценки информации для участия в отборе финансовых организаций в целях заключения государственного контракта на оказание услуг по обслуживанию процедур выпуска, размещения и обращения государственных облигаций Липецкой области 2019 года от 16.05.2019 г. №2
Перечень финансовых организаций, оказывающих услуги по размещению облигаций внутренних облигационных займов, признанных лучшими по результатам Отбора
1. АО «Сбербанк КИБ»

2. АО ВТБ Капитал

3. ПАО Совкомбанк